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۲۵ مرداد ۱۴۰۲
سال بیستم      شماره ۴۶۲۶

اخـبـار  بـرگـزیـده

وقتی سطح سرمربی تیم ملی ایران پایین تر از 
شطرنج بازان است!

فدراسیون شطرنج یک ســرمربی را برای کوچ شطرنج بازان در جام جهانی انتخاب کرده 
که ریتینگ کمتری در مقایسه با ملی پوشان دارد. به گزارش ایسنا، نمایندگان شطرنج ایران در 
مســابقات جام جهانی ۲۰۲۳ شطرنج به میزبانی باکو شرکت کردند که پرهام  مقصودلو مرد 
شماره یک شطرنج ایران به دور چهارم این مسابقات صعود کرد؛ اما در این دور مقابل حریف 
لهستانی شکســت خورد و از دور مسابقات کنار رفت. همچنین سید محمد امین طباطبایی و 
بردیا دانشــور نیز در دور ســوم از دور مسابقات خارج شــدند. پوریا درینی، مبینا علی نسب و 
میترا اصغرزاده دیگر نمایندگان ایران بودند که ســهمیه حضور در جام جهانی را کسب کرده 
بودند؛ اما در دور اول این مســابقات متوقف شدند. مهرداد اردشی، استاد بین المللی و مربی 
ارشــد فیده، به عنوان سرمربی در کنار این شطرنج بازان حضور دارد؛ اما نکته جالب این است 
که ریتینگ این مربی از همه شطرنج بازان ایرانی حاضر در جام جهانی به جز میترا اصغرزاده 
پایین تر اســت و همین موضوع هم ســبب خواهد شد که شــطرنج بازان در جریان مسابقه، 
همدیگر را کوچ کنند. انتخاب اردشــی به عنوان سرمربی تیم ملی در حالی است که شطرنج 
ایران استاد بزرگان نامدار زیادی دارد که حداقل ریتینگ بالاتری دارند و می توانند استاد بزرگانی 
مانند بردیا دانشور، پرهام مقصودلو، سیدمحمدامین طباطبایی، پوریا درینی و مبینا علی نسب 
را در جریان مسابقات یاری رسانند. شطرنج بازان ایران به سطح بالایی رسیده اند و نیاز به یک 
مربی خوب خارجی دارند؛ قولی که رئیس پیشــین فدراسیون از همان ابتدای حضورش داد؛ 
اما هیچ وقت آن را عملی نکرد. بعد از استعفای تأمینی و انتخاب سرپرست برای فدراسیون 
نیز این وعده عملی نشــد و اکنون شــطرنج بازان در جریان مسابقات مهم این کمبود را حس 
می کنند. بازی های آسیایی در پیش است و تیم ملی شطرنج ایران یکی از شانس های کسب 
مدال است. به نظر می رسد فدراسیون شطرنج باید در زمان باقی مانده تا بازی های آسیایی در 

تصمیم خود تجدید نظر کند و سرمربی بهتری را برای تیم ملی انتخاب کند.
ریتینگ شطرنج بازان و سرمربی حاضر در جام جهانی باکو:

مهرداد اردشی ۲۲۹۴ (سرمربی)
پرهام مقصودلو ۲۷۱۹

سید محمد امین طباطبایی ۲۶۹۶
بردیا دانشور ۲۵۷۰

مبینا علی نسب ۲۳۲۹
میترا اصغرزاده ۲۰۳۳

۳ بازیکن ۸۰ میلیاردتومانی در سپاهان
باشــگاه ســپاهان برای فصل جاری لیگ برتر فوتبال ایران ســه بازیکن در اختیار دارد که 
رقم قراردادشــان ۸۰ میلیارد تومان اســت. به گزارش مهر، انتقاد از قراردادهای سنگینی که 
تیم های مدعی قهرمانی برای فصل بیست وســوم لیگ برتــر منعقد کردند، راه به جایی نبرد 
و تیم ها و مســئولان آنها هر طور خواســتند رقم ها را افزایش دادند تا بتوانند به جام برسند. 
یکی از تیم هایی که برای این فصل رقم های سنگین و عجیبی را به بازیکنانش پرداخت کرده، 
ســپاهان اصفهان است که فصل گذشته رقابت قهرمانی را به پرسپولیس باخت و این فصل 
به دنبال جبران و رسیدن به جام است. در جدیدترین افشاگری علیه قرارداد بازیکنان سپاهان 
در برنامه دوشنبه شب فوتبال برتر اعلام شد که این فصل سه بازیکن تیم سپاهان قرارداد ۸۰ 
میلیاردتومانی داشــته اند که برای رعایت سقف مدنظر ســازمان لیگ و ثبت قراردادها، برای 
فصل اول ۲۵ میلیارد تومان در نظر گرفته اند و برای فصل دوم ۵۵ میلیارد تومان به بازیکنان 
مدنظر پرداخت خواهند کرد. اقدامی که باشگاه سپاهان انجام داده است، دو فصل قبل برای 
اســتقلال رقم خورد و با افزایش رقم های عجیب قرارداد بازیکنان حالا این باشگاه با مشکل 
مواجــه شــده و نمی تواند قرارداد بازیکنان و مربیان جدیــدش را ثبت کند؛ مگر اینکه برخی 

بازیکنان راضی شوند مبلغ قراردادشان را کم کنند!

بازیکن استقلال به تیم فوتبال مس رفسنجان پیوست
بازیکن عراقی تیم فوتبال استقلال به صورت قرضی به تیم مس رفسنجان پیوست. منتظر 
محمد، کاپیتان تیم ملی امید عراق که پیش ازاین با باشگاه استقلال قرارداد دو ساله بسته بود، 
به دلیل قانون سقف بودجه به صورت قرضی به باشگاه مس رفسنجان منتقل شد. این بازیکن 
عراقی پس از پایان لیگ برتر بیست و سوم به استقلال برمی گردد. باشگاه استقلال با توجه به 
قابلیت های فنی منتظر محمد، پیش از انتقال قرضی این بازیکن به مس رفسنجان، قرارداد او 
را به مدت یک فصل دیگر تمدید کرد. «منتظر محمد» که در عراق به «کنوش» مشهور است، 
در گفت وگو با خبرگزاری المعلومه دلیل قرار نگرفتن نامش در فهرست تیم فوتبال استقلال 
در فصــل جاری لیگ برتر باشــگاه های ایران را فاش کرد. او گفــت: به صورت قرضی به تیم 
رفسنجان ایران پیوستم، مشروط بر اینکه در پایان فصل به استقلال بازگردم. «منتظر محمد» 
اشــاره کرد که با باشگاه اســتقلال ایران قرارداد منعقد کرده است؛ اما برای فصل جاری نام 
او و «ســعید مهری» بازیکنی که به تازگی با این تیم قرارداد بسته است، در سازمان لیگ ثبت 
نشده است؛ زیرا سقف قرارداد بازیکنان باشگاه استقلال که در این فصل برای لیگ برتر ایران 
تصویب شده، پر شده است. به نوشته المعلومه پیش از پیوستن منتظر محمد به تیم فوتبال 
مس رفســنجان، «علی عدنان» بازیکن ملی پوش عراق با عقد قراردادی به نماینده اســتان 
کرمان در لیگ برتر ایران پیوسته بود. این هافبک جوان علاوه بر حضور در چند باشگاه عراقی ، 
سابقه بازی در التعاون امارات را در نیز در کارنامه دارد. او که کاپیتان تیم امید عراق است، ۲۲ 

سال  دارد و در تیم ملی بزرگسالان نیز دو مرتبه در مسابقات جام عرب به میدان رفته است.

قرعه کشی لیگ دسته یک فوتبال برگزار شد
کار سخت خیبر در هفته نخست

قرعه کشــی لیگ دسته اول فوتبال ایران، در آکادمی ملی فوتبال برگزار شد و ۱۸ تیم لیگ 
یکی حریفان خود را در این مســابقات شــناختند. طبق برنامــه در مهم ترین دیدارهای هفته 
نخســت این مســابقات، مس کرمان میهمان داماش گیلان اســت، خیبر در جم برابر پارس 
جنوبی به میدان خواهد رفت و فجرسپاسی میهمان نفت مسجدسلیمان است. فصل گذشته 
دو تیم فوتبال شمس آذر قزوین و استقلال خوزستان توانستند با قرار گرفتن در رده های اول و 
دوم به لیگ برتر صعود کنند و تیم های نفت مسجدسلیمان و مس کرمان از لیگ برتر به لیگ 
یک بازگشــتند. همچنین مس ســونگون ورزقان، نفت و گاز گچساران و داماش گیلان از لیگ 
دو به لیگ یک صعود کردند. این مسابقات از هفته نخست شهریور برگزار خواهد شد و تاریخ 

دقیق آن هنوز مشخص نشده است.
برنامه هفته نخست لیگ یک فوتبال ایران به شرح زیر است:

مس شهر بابک - میهن آریو اسلامشهر (ون پارس)
نفت و گاز گچساران - خوشه  طلایی ساوه

داماش گیلان - مس کرمان
نفت مسجدسلیمان - فجر سپاسی شیراز

سایپا - دریای کاسپین بابل
چادرملو اردکان - شهرداری آستارا

مس سونگون ورزقان - خلیج فارس ماهشهر
پارس جنوبی جم - خیبر خرم آباد

(آرمان گهر سیرجان) شهرراز شیراز - استقلال (آپوشان جنوب) ملاثانی 

تراکتور – پرسپولیس؛ روز انتقام
پرســپولیس، مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر که موفق شــد در هفته نخست از فصل 
جدید با یک گل آلومینیوم اراک را شکست دهد، امشب در تبریز به مصاف تراکتور می رود تا 
حساس ترین بازی هفته دوم شکل بگیرد. شاگردان یحیی گل محمدی که در این فصل هم 
در زمره مدعیان جدی قهرمانی محسوب می شوند، در اولین دیدار خارج از خانه، کار بسیار 
دشــواری مقابل تراکتور خواهند داشت. تراکتوری ها با توجه به حمایت تماشاگران پرشور 

تبریزی، همواره در این شــهر تیمی قدرتمند نشان داده و امتیاز کمی به رقبا داده اند. البته 
که بدون درنظرگرفتن ماجرای تماشاگران، این تراکتور به اندازه کافی توانا و خطرناک است. 
آنها از روزی که پاکو خمس اســپانیایی را به عنوان سرمربی معرفی کرده اند، جانی دوباره 
از لحاظ تاکتیکی و فنی گرفته و امسال با توجه به خریدهای بی شماری که داشته اند، یکی 
از مدعیان قهرمانی به شــمار می روند. تراکتور فصل گذشته هم آمار خوبی به جا گذاشت 
و توانســت فصل را با ایستادن در رده چهارم به پایان برســاند. به این ترتیب  آنها هم مثل 
پرســپولیس یکی از نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آســیا خواهند بود. همین مورد به 
خوبی بیانگر دلیلی دیگر برای جذابیت بازی پیش رو اســت؛ دو تیمی که در ســطح لیگ 
قهرمانان آســیا هســتند، باید مقابل همدیگر قرار بگیرند. تراکتور، برخلاف پرسپولیس، در 
هفتــه اول نمایش خوبی نداشــت. آنها در دیداری خــارج از خانه در اصفهان به مصاف 
ســپاهان رفتند که با نتیجه سنگین ۳ بر یک شکســت خوردند؛ نتیجه ای دور از انتظار که 
بســیاری از هواداران این تیم را شوکه کرد. آن بازی و نتیجه حاصله، حالا مهم ترین انگیزه 
برای تراکتوری هاســت تا هرطور شده برابر پرســپولیس درخشان ظاهر شوند. اگرچه پاکو 
خمس، در کنفرانس خبری پیش از این دیدار از پرســپولیس به عنوان بهترین و آماده ترین 
تیم ایران یاد کرده ولی به این نکته هم اشــاره کرده که تیمش برای گرفتن ســه امتیاز به 
میدان می رود. تا به اینجا مسئله روشن است: دو تیم مدعی قهرمانی به چیزی غیر از برد 
فکر نمی کنند. اینها دلایل فنی برای زیباشــدن احتمالی این باز است ولی کیست که نداند 
بازی دو تیم همواره پر از حاشــیه بوده؛ چه روی ســکو و چه حتی روی صندلی مدیریتی. 
شــاید به همین دلیل است که تراکتوری ها روز گذشــته با صدور بیانیه ای از هوادارانشان 
خواســته اند حسابی نظم و انضباط را رعایت کنند. احتمالا حضور ناظر AFC در این بازی 
هم مزید بر علت شده تا چنین درخواستی صورت بگیرد. به هر روی  اگرچه برای بررسی این 
دیدار حساس می توان جنبه های مختلف را زیر ذره بین برد ولی شاید تازه ترین و تا حدودی، 
جذاب ترین آنها مربوط به تقابل هم تیمی های ســابق اســت. تراکتور به عنوان میزبان این 
مسابقه که روز بدی را در هفته نخست سپری کرده پنج بازیکن در ترکیب دارد که همگی 
ســابقه حضور در پرســپولیس را داشــته و هرکدام با ســناریویی منحصربه فرد از جمع 
سرخ پوشــان تهرانی جدا شده اند؛ شجاع خلیل زاده، سیامک نعمتی، مهدی شیری، سعید 
آقایی و محمد نادری. از این جمع یکی، دو نفر قطعا با انگیزه گرفتن انتقام از پرســپولیس 
و یحیی پا به میدان خواهند گذاشــت. در این میان، وضعیت سه نفر آخر چندان تنشی در 

پی نخواهد داشــت. محمد نادری پس از جدایی از پرســپولیس، سر از استقلال درآورد و 
بعد هم راهی ترکیه شد. او از ترکیه برگشته و امروز قرار است مقابل تیمی قرار بگیرد که 
فصل خوبی در آن سپری کرد. داستان نادری و پرسپولیس به غیر از حضورش در استقلال 
چندان ماجرای قابل مروری ندارد. مهدی شــیری و سعید آقایی هم اگرچه در پرسپولیس 
حضور داشــتند ولی بعد از جدایی، راهی فولاد شدند و در نقل و انتقالی آرام سر از تراکتور 
درآوردند. رابطه تماشاگران پرســپولیس با این دو تقریبا خنثی است و آنها هم مسئله ای 
با یحیی نداشــته اند که بخواهد این بازی برایشان پررنگ شود. شاید در صورت قرارگرفتن 
در ترکیب، انگیزه این دو نفر، اثبات خودشــان به ســرمربی سابق باشد تا نشان دهند عدم 
تمدید با آنها تصمیم درســتی نبوده اســت. برخلاف این سه نفر ولی داستان دو نفر دیگر 
کاملا متفاوت است. ابتدا باید شرایط شجاع خلیل زاده را مورد ارزیابی قرار داد؛ بازیکنی که 
این روزها بازوبند کاپیتانی تراکتور را هم به بازو می بندد و مسئولیت سنگینی دارد. شجاع 
در مدت زمان حضورش در پرســپولیس، رفته رفته به یکــی از مهره های قابل اعتنا تبدیل 
شد ولی جدایی اش از پرسپولیس در آستانه برگزاری فینال لیگ قهرمانان آسیا، پیوستنش 
به تیم قطری و بوســه زدن بر لوگوی همان تیم کافی بود تا هواداران پرســپولیس علیه  او 
شوند. او در یکی دو سال اخیر بارها با مصاحبه های متنوع تلاش کرده رابطه شکرآب شده 
را سروســامان دهد ولی هرگز توفیقی نداشت. نتیجه شــد آنکه وقتی پالس مثبت برای 
بازگشت به پرسپولیس در همین نقل و انتقالات تابستانی فرستاد، باشگاه به سراغش نرفت 
تا او ســر از تبریز دربیاورد. شــجاع حالا باید خودش را به خیلی ها ثابــت کند؛ اول اینکه 
نشــان دهد پرسپولیسی ها درباره اش اشــتباه کرده اند و دوم اینکه نشان دهد، تراکتوری ها 
درباره اش اشتباه نکرده اند. ماجرایش با پرسپولیس که مشخص است ولی نمایش ضعیف 
او در دیدار نخست مقابل سپاهان، برای هواداران تبریزی، پرسش های زیادی به جا گذاشته 
اســت. او امشــب می تواند تکلیف این دو ابهام مهم را روشن کند. سرانجام هم که نوبت 
به ســیامک نعمتی می رسد؛ بازیکنی که مســتقیما از پرسپولیس و پس از سال ها حضور 
در آن باشــگاه، به تراکتور آمده اســت. سیامک و اطرافیانش در ماه های اخیر بارها به طور 
غیرمســتقیم از این گفته اند که دلیل جدایی اش از سرخ های تهرانی، شخص گل محمدی 
است. پس داستان او تبدیل به یک داستان شخصی شده تا ثابت کند که یحیی اشتباه کرده 
است. مسئله ولی اینجاســت که سیامک در بازی نخست در ترکیب اصلی تراکتور نبود و 

شاید فرصت بزرگ برای رویارویی زودهنگام با یحیی را از دست بدهد.

محمد گنج خانلو پناهنده شد؟

تداوم گم شدن های مشکوک ورزشکاران ایرانی

محمد گنج خانلو، دوچرخه سوار مطرح ایرانی که همین چند روز پیش به عنوان نماینده 
ایران در رقابت های جام جهانی گلاســکو در اسکاتلند به میدان رفته بود، گم شده است. 
شــنیدن این عبارت همین قدر عجیب و شــوکه کننده اســت. نماینده ایران در رقابت های 
جهانی گلاســکو پس از اتمام مســابقه به هتل برگشته، وســایلش را جمع کرده و بدون 
اینکه به کســی بگوید، هتل را ترک کرده اســت. این روایتی اســت که ســایت فدراسیون 
دوچرخه ســواری با صدور یک بیانیه آن را رســما تأیید کرده است. در بخشی از این بیانیه 
که به نقل از رسول اسدی، رئیس فدراسیون دوچرخه  سواری است، چنین آمده «متأسفانه 
باخبر شدیم محمد گنج خانلو، نماینده کشورمان در مسابقات قهرمانی جهان در اسکاتلند 
شب گذشته بدون اطلاع از هتل محل اسکان خود در شهر گلاسکوی اسکاتلند خارج شده 
است و موجب نگرانی رئیس فدراسیون دوچرخه سواری و خانواده اش شده است. رئیس 
فدراسیون در تشریح این خبر گفت: متأسفانه محمد بدون اطلاع شب گذشته از هتل خارج 
شــده و نگران او هستیم. بلافاصله از طریق نماینده اتحادیه جهانی و پلیس اسکاتلند به 
محل اتاق محمد وارد شــدیم و متوجه شــدیم او همه وســایلش را برده است. گذرنامه 
گنج خانلــو در اختیار ما قــرار دارد و امیدواریم برای او اتفاق خاصی نیفتاده باشــد. البته 
موضوع از طریق وزارت ورزش و وزارت امور خارجه به کاردار کشــورمان اطلاع داده شده 
است و با توجه به مهلت زمان ویزایش امیدواریم محمد گنج خانلو به کشورمان بازگردد».
گم شــدن گنج خانلو البته در دنیای حرفه ای ورزش معنای دیگــری دارد: اقدام برای 
پناهندگی. دقیقا به همین دلیل است که حالا مسئولان ورزش ایران نگران شده و به تکاپو 
افتاده اند تا هر طور شــده، این ورزشــکار ۲۶ ســاله را پیدا کنند. گنج خانلو روز ۲۰ مرداد در 
بخش استقامت جاده در ماده تایم تریل مسابقه داد و در رده شصت وششم قرار گرفت. او 
با اختلاف زمانی ۱۷دقیقه و ۴۲ثانیه و ۹۲صدم ثانیه نســبت به نفر اول در این رتبه ایستاد. 

پس از آن دیگر خبری از این ورزشکار نشده و جست وجوی پلیس هم مطابق با انتظار راه 
به جایی نبرده است.

در شرایطی که مسئولان فدراسیون دوچرخه سواری همچنان روی این فرضیه تأکید 
دارند که ورزشکارشــان مفقود شــده؛ ولی یکی، دو رســانه خارجی تأیید کرده اند که او 
ظاهرا به انگلیس درخواســت پناهندگی داده است. «اینساید د گیمز» درباره گنج خانلو 
نوشــته است که «پس از التهابات صورت گرفته در ایران، تمایل به پناهندگی و مهاجرت 
در ورزشکاران ایرانی بیشتر شده و گنج خانلو هم با وجود آنکه اعلام شده گم شده است، 
ظاهرا به بریتانیا درخواســت پناهندگی داده است». این خبر در شرایطی رسانه ای شده 
کــه انگلیس برای دادن ویزا به گنج خانلو مقاومت زیادی کرد. رقابت های گلاســکو در 
شــرایطی قرار بود از روز ۱۲ مرداد در ماده های مختلف برگزار شود که سفارت انگلیس 
تــا روز آخر هم از صدور ویزا برای گنج خانلو طفــره رفت. نهایتا پس از رایزنی های زیاد، 
ویزای او و رســول اسدی، رئیس فدراسیون دوچرخه ســواری، صادر شد تا گنج خانلو با 
تأخیری پنج روزه به این مســابقات اعزام شــود؛ امری که موجب شــد تا این ورزشکار از 
حضور در چند ماده جا بماند. آخرین پیامی هم که از گنج خانلو در شــبکه های مجازی 
رؤیت شده، همان حضورش در اسکاتلند است که با عبارت «بالاخره، سلام به اسکاتلند» 
منتشر شده است. فدراسیون دوچرخه سواری ایران پیش از شروع این رقابت ها انتقادات 
تندوتیزی از سفارت انگلیس کرده بود که حاضر نشده به گنج خانلو و رئیس فدراسیون 

دوچرخه سواری ایران ویزا دهد.
به هر روی، در ایران واکنش ها نســبت به این موضوع متفاوت اســت؛ اگرچه همچنان 
عــده ای اصرار به تکــرار کلمه مفقودی دارند؛ ولی از لابــه لای صحبت های تازه محمود 
وفایی، سخنگوی فدراســیون دوچرخه سواری، می توان پی برد که پناهندگی گنج خانلو یا 

حداقل بازنگشــتن او به ایران قطعی است. وفایی در صحبت هایی که با «میزان» داشته، 
می گوید: «مســلما تصور چنین اتفاق و اقدامی را از گنج خانلو نداشــتیم؛ چرا که نه تنها ما  
بلکه تمام اهالی دوچرخه ســواری در تعجب هســتند که چرا و به چه دلیل این رکاب زن 
در شــرایطی که تمام امکانات از خرید دوچرخه و تجهیزات تا اعزام های مختلف برایش 
مهیا بوده، در آســتانه بازی های آســیایی این تصمیم دور از انتظار را می گیرد. روند خرید 
دوچرخه جدید برای گنج خانلو انجام شــده بود و علاوه بر اعزام به مســابقات قهرمانی 
جهان قرار بود در ســه تورنمنت بین المللی دیگر هم شــرکت کند. هرچنــد از این اقدام 
گنج خانلو که به اعتبار رشته دوچرخه سواری در کشور لطمه زد، متأسفم  اما خوشبختانه 
با حضورش در مسابقات قهرمانی جهان امتیازات کشوری مان دو برابر محاسبه خواهد شد 
تا حداقل رکاب زنان مان از بابت ارتقای امتیازات لطمه نخورند. به نظرم گنج خانلو اشتباه 
بســیار بزرگی در اوج دوران قهرمانی خود انجام داد و از این کارش پشــیمان خواهد شد. 
جالب اینجاســت که ویزای گنج خانلو مولتی و شــش ماهه بود و می توانست در عین حال 
که همچنان ملی پوش کشــورش بماند، پس از بازی های آســیایی دوباره از کشور خارج 
شــود و از این ویزا برای لژیونر شــدن و پیشرفت اســتفاده کند. گنج خانلو جوان شایسته و 
با استعدادی است و در دوران جوانی و زمانی که زیر ۲۳ سال بود، همواره خوش درخشیده 
و باشگاه های خوبی به دنبال جذب او بودند و حیف بود که با این توانایی دست به چنین 
کاری بزند. من بشخصه با شناختی که از گنج خانلو دارم، فکر نمی کنم این تصمیم شخصی 
او باشــد و احتمال می دهم به او مشــاوره های بدی داده اند. باز هم جای برگشت و جبران 
وجود دارد و به نظرم ایجاد تغییر در زندگی به هر قیمتی کار درستی نیست و یک ورزشکار 
پیش از چنین تصمیمی باید در نظر بگیرد که در کجا و برای چه افرادی محبوب و ارزشمند 

است».
گنج خانلو که پیش از این برای ایران موفق به کســب مدال برنز بازی های کشــورهای 
اسلامی شده بود، سهمیه حضورش در بازی های آسیایی چین را هم قطعی کرده و به نظر 
مســئولان فدراسیون دوچرخه سواری، بخت زیادی برای کسب مدال در تورنمنت پیش رو 

را هم داشت.
اول گم شدن، بعد پناهندگی

موضوعی که داستان گم شــدن گنج خانلو را امری صوری نشان می دهد، شباهتش با 
گم شــدن ورزشکاران ایران در گذشته است. در یکی، دو سال اخیر، حداقل دو مورد مشابه 
با پروژه گنج خانلو رخ داده که ابتدا اعلام شده ورزشکار گم شده و بعد ورزشکار مذکور در 
کشوری دیگر درخواست پناهندگی داده است. مرور داستان یکتا جمالی به این ماجرا رنگ 
دیگری می دهد؛ دختر ۱۷ ساله وزنه برداری ایران چندی پیش به هراکلیون یونان سفر کرده 
بــود تا در رقابت های وزنه برداری قهرمانی جوانان جهان شــرکت کند. او در آن تورنمنت 
توانست در دسته ۸۷ کیلوگرم مدال نقره یک ضرب و عنوان چهارمی مجموع را به دست 
بیاورد و بعد دیگر خبر چندانی از او نشــد. حتی در ســالن رقابت ها هم دیده نشده و برای 
تماشای رقابت دیگر وزنه بردار ایرانی که به هراکلیون سفر کرده، هم به سالن نیامد. کمی 
بعد فدراســیون وزنه برداری هم بیانیه ای صادر کرده و گفت که او هتل محل اســکان را 
ترک کرده و دیگر برنگشــته است. بعدها یکتا جمالی سر از آلمان درآورد و به طور رسمی 
اعلام کرد که پناهنده این کشور شده است. این ماجرا برای شقایق باپیری در آذر ۱۴۰۰ هم 
رخ داد؛ شقایق که به همراه تیم ملی هندبال راهی اسپانیا شده بود، هتل تیم ملی را ترک 
کرد و برنگشت. اندکی بعد پلیس محلی، گم شدن او را تأیید کرد و گفت که خبری در این 
زمینه به دســتش رسیده؛ ولی نمی تواند آن را تأیید کند. گم شــدن شقایق درست بعد از 
ناپدیدشدن چهار ورزشکار کامرونی در اسپانیا رقم خورد که مشخص شد همگی به هدف 
پناهندگی، هتل محل اقامت تیم های شــان را ترک کرده اند. در حالی که فدراسیون هندبال 
ایران خبر داد که یکی در اســپانیا مانده تا شقایق را به تهران برگرداند، انتشار یک ویدئو از 
ملی پوش هندبال نشــان داد که گم شدنی در کار نیست. باپیری با انتشار ویدئویی گفت که 
نه دزدیده شــده و نه گم شده است؛ بلکه فقط درخواست پناهندگی به یکی از کشورهای 

اروپایی داده است.

تیم ملی فوتبال اســپانیا در دیــدار نیمه نهایی با 
برتری برابر ســوئد به فینال جام جهانی فوتبال زنان 
صعود کرد. به گــزارش ایرنا، در جام جهانی فوتبال 
زنان، تیم فوتبال اسپانیا دیروز (سه شنبه) در مرحله 
نیمه نهایی به مصاف سوئد رفت. نیمه اول این دیدار 
بدون گل به پایان رســید. در لحظه های پایانی نیمه 

دوم ســالما آیین گونو در دقیقه ۸۱ برای اســپانیا به 
ثمر رســاند اما بلافاصله ربکا بلویست در دقیقه ۸۸ 
این گل را برای ســوئد جبران کرد. اسپانیا با گل اولگا 
کارمونا در دقیقه ۸۹ توانســت گل پیروزی و صعود 
به فینال جام جهانی فوتبال زنان را به ثمر برســاند. 
دیدار بعدی میان تیم های اســترالیا و انگلیس امروز 

برگزار می شود تا تکلیف حریف اسپانیا در فینال جام 
جهانی مشــخص شــود. دیدار رده بندی و فینال این 
مســابقات ۲۸ و ۲۹ مرداد ماه برگزار می شــود. جام 
جهانــی فوتبال ۲۰۲۳ زنان از ۲۹ تیر آغاز شــده و تا 
۲۹ مرداد ادامه دارد. این رقابت ها با حضور ۳۲ تیم 
به میزبانی استرالیا - نیوزیلند در حال برگزاری است.

برنامه

تراکتور – پرسپولیس ۱۸:۴۵
شمس آذر – هوادار ۱۹:۳۰

مس رفسنجان – نساجی ۲۰:۰۰

ذوب آهن – سپاهان ۲۱:۰۰
فولاد – صنعت نفت ۲۱:۳۰
منچسترسیتی – سویا ۲۲:۳۰

صعود دراماتیک اسپانیا به فینال جام جهانی فوتبال زنان
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